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Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 — Cuneo
ASL.CNI C.F./P.l. 01128930045

Libro delle Determinazioni

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI

0000502 del 15/03/2023

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER
SISTEMI MOTORIZZATI PER ORTOPEDIA A MARCHIO
SYNTHES® DI PROPRIETA’ DELL" ASL CN1 — AFFIDAMENTO
DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU" OPERATORI
ECONOMICI TRAMITE SINTEL ALLA DITTA ZIMMER BIOMET
ITALIA° S.R.L. PER UN PERIODO DI 24 MESI. IMPORTO
COMPLESSIVO EURO 81.152,57 IVA COMPRESA. CIG N.
9538798121

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI

visto l'articolo 21.2, titolo Il dellAtto Aziendale di diritto privato, adottato con
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del
10/11/2015 e s.m.i.;

nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022;

attestata la legittimitd nonché la regolarita formale e sostanziale di quanto
appresso indicato;

individuata I’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento;

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell ASL
CN1;
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Richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del
06/10/2022. Ri-attribuzione deleghe.” — Allegato 1, Capo 1.4 nr. 1;

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei
contratti pubblici”;

Premesso che il materiale di consumo dedicato per sistemi motorizzati
Synthes® di proprieta della ASL CN1, & gia in uso presso i Presidi Ospedalieri
della ASL CN1, in forza del provvedimento di aggiudicazione n. 535 del
24/03/2021, in scadenza il 23/03/2023;

Considerato che si € reso necessario predisporre una nuova procedura per
'approvvigionamento dei dispositivi in argomento, visto I'approssimarsi della
scadenza del contratto;

Vista la nota agli atti della S.S. Acquisti prot. 122848 del 03/10/2022, con la
quale la S.S. Esecuzione-controllo Contratti e Logistica dellASL CN1, ha
richiesto l'attivazione di procedura di gara per la fornitura di materiale di
consumo dedicato per sistemi motorizzati per ortopedia a marchio SYNTHES®
di proprieta del’lASL CN1 per le necessita dei Presidi dellASL CN1,
quantificandone i relativi fabbisogni;

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr.
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 ..... ” e dato

atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle
relative categorie merceologiche;

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui alloggetto non rientrano,
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei
prodotti proposti in convenzione attiva;

Richiamato l'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito
dalla Legge 120/2020 cosi come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021
convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108;

Dato atto che in data 21/10/2022, sul sito della ASL CN1, é stato pubblicato
I'avviso prot. n. 132760, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse
da parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla
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richiesta di preventivi, da gestire per via elettronica tramite portale SINTEL (Aria
S.p.A.) per l'affidamento della fornitura in oggetto, come da documentazione
agli atti della SS Acquisti;

Preso atto che, in esito a tale avviso, sono pervenuti i riscontri delle Ditte di
seguito indicate:

Ditta Indirizzo Cap Citta P.IVA

1 | DE SOUTTER MEDICAL Loc. Fornace 27022 | CASORATE | 05775430969
LTD PRIMO (PV)

2 | Johnson & Johnson Via del Mare, 56 00071 | PRATICA DI | 08082461008
Medical S.p.A. MARE (RM)

3 | ZIMMER BIOMET ITALIA Via San Bovio, 3 20054 | SEGRATE 09012850153
SRL (MI)

Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera n. 0156967 del
14/12/2022 & stata pubblicata una richiesta di preventivi (ID N. 162744839)
utilizzando la piattaforma di intermediazione telematica Sintel (Aria S.p.A.), ed
invitando tutte le ditte sopra citate, per I'affidamento della fornitura di materiale
di consumo dedicato per sistemi motorizzati per ortopedia a marchio
SYNTHES® di proprieta dellASL CN1, per le necessita dei Presidi del’ASL
CN1 per 24 mesi;

Considerato che entro il termine previsto (10.01.2023) € pervenuta un’unica
offerta, da parte della ditta ZIMMER BIOMET ITALIA S.r.l;;

Preso atto che la S.S. Acquisti ha provveduto, in data 10/01/2023, all’apertura
telematica dell’'offerta ricevuta dalla ditta ZIMMER BIOMET ITALIA S.r.l., che
viene riassunta di seguito:

Ditta Offerta Totale fornitura IVA
esclusa
1 ZIMMER BIOMET ITALIA SRL Offerta del 05/01/2023 € 66.518,50
ID sintel n. 1672915032848

Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalita di
individuazione del miglior offerente, la valutazione comparativa delle proposte
pervenute, tenuto conto della campionatura pervenuta, delle condizioni
economiche e delle seguenti caratteristiche:

- facilita di smontaggio e assemblaggio,
- gamma di lame, frese, punte,

- affilatura delle lame,

- durata dell'affilatura durante utilizzo,

- geometria e caratteristica delle lame,
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- rigidita,
- praticita,
- ergonomia,

- manovrabilita,
- economicita del prezzo offerto.

Rilevato che la documentazione tecnica, unitamente alla campionatura e ai
preventivi pervenuti, &€ stata consegnata ai Direttori delle SS. CC. di Ortopedia e
Traumatologia dei P.O. dellASL CN1, che hanno provveduto, con nota
protocollata in data 25.01.2023 1.D. n. 0010421, agli atti della S.S. Acquisti, a
comunicare quanto di seguito si riassume:

“... omissis ... Valutate con esito positivo le caratteristiche qualitative dei
dispositivi sopra indicati, considerato anche il prezzo, si propone di affidare alla
fornitura di materiale di consumo per sistemi motorizzati a marchio Synthes®,
alla ditta Zimmer Biomet Italia Srl. ... omissis ...”.

Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere
allaffidamento della fornitura di materiale di consumo dedicato per sistemi
motorizzati per ortopedia a marchio SYNTHES® di proprieta del’ASL CN1 per le
necessita dei Presidi dellASL CN1, alla ditta ZIMMER BIOMET ITALIA S.r.l. —
Via San Bovio, 3— 20054 SEGRATE (MI) - P.IVA/C.F. 09012850153 — PEC:
zimmer__gare@legalmail.it, per un periodo di 24 mesi decorrenti dalla data del
24/03/2023 e per un importo complessivo presunto di € 66.518,50 IVA esclusa
(22%), cosi come dettagliatamente indicato nell’offerta di seguito riportata:

Offerta 59572 del 02/01/2023 (ID Sintel nr. 1672915032848)

PREZZO

PZ | PREZZO PREZZO | _JOTALE

Qta CODICE DESCRIZIONE % SCONTO FORNITUR
! DESCRIZIONE PER | UNITARI NETTO :
biennal PRODOTTO PRODOTT PRODOTTO CND | RDM | o OA APPLICAT | (oo s | Afatax
i o OFFERTO o prezzo
. LISTINO o
netto
scontato)
LAMA SEGA
OSCILLANTE - LAMA OSCILLANTE
ATTACCO ATTACCO
240 éIMMER/SYNTHE 22(;29(22: ZIMMER/SYNTHES/A P092130 1027696 y 210,00€ 85,74 20.95 €7.188,00
O - 90X20X1.27
90X20X1,27MM mm STERILE
STERILE
LAMA SEGA LAMA OSCILLANTE
OSCILLANTE - 13-0901 ATTACCO P09130 | 102696
380 | ATTACCO A1 | ZMMER/SYNTHES/A p 1 210,00€ | 85,74% 2995€ | €11.381,00
ZIMMER/SYNTHE | 37A- O - 90X13X1.37 7
S 90X13X1,37MM mm STERILE
STERILE
LAMA SEGA LAMA OSCILLANTE
OSCILLANTE - ; ATTACCO PO 102
380 | ATTACCO 90750- | Z\MER/SYNTHES/A | 09180 | 102696 1 4 | 54500¢ | 85,74% 29,95€ | €11.381,00
ZIMMER/SYNTHE | 89A-F1 O - 75X19X0.89 2 7
S 75X19X0,89MM mm STERILE
STERILE
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Q.ta
biennal
i

240

380

140

80

120

60

60

DESCRIZIONE
PRODOTTO

LAMA
OSCILLANTE
ATTACCO -
ZIMMER/SYNTHE
S 68X27x0.8MM
STERILE

LAMA
OSCILLANTE -
ATTACCO
ZIMMER/SYNTHE
S - 90X19X1.27
MM STERILE
LAMA SEGA
RECIPROCA -
DOPPIA
ATTACCO
SYNTHES
76X13X1.19MM
STERILE

LAMA
RECIPROCA
SING. - ATTACCO
SYNTHES
70X10X1.19MM
STERILE

LAMA SEGA
OSCILLANTE -
ATTACCO
ZIMMER/SYNTHE
S 90X25X1,27MM
STERILE

LAMA SEGA
OSCILLANTE -
ATTACCO
ZIMMER/SYNTHE
S

90X25X1,47MM
STERILE

PUNTA DA
TRAPANO
3,5X140MM -
STERILE PER
SISTEMI
MOTORIZZATI
SYNTHES

PUNTAELIC
TUNGSTENO D.4

PUNTAELIC
CARBURO
TUNGSTENO

PUNTAELIC
METALLI 2,5MM

PUNTAELIC
METALLI
2,5MMXD 4,8

LAMA
46/25X10X0,6MM

CODICE
PRODOTT
o

KM519.017

19-0901-
27A-G1

13-0761-
19N-R1

10-0701-
19N-R1

25-0901-
27A-GC

25-0901-
47A-B1

829032170

829033070

104.60.195

829029170

824273000

KM519.013

DESCRIZIONE
PRODOTTO
OFFERTO

LAMA OSCILLANTE
ATTACCO
ZIMMER/SYNTHES/A
O - 68x27x0.8
mm STERILE

LAMA OSCILLANTE -
ATTACCO
ZIMMER/SYNTHES/A
O - 90X19X1.27 MM
STERILE

LAMA RECIPROCA
DOPPIA
ATTACCO SYNTHES
- 76X13X1.19
mm STERILE

LAMA RECIPROCA
SINGOLA
ATTACCO SYNTHES
- 70X10X1.19
mm STERILE

LAMA OSCILLANTE
ATTACCO
ZIMMER/SYNTHES/A
O - 90X25X1.27
mm STERILE

LAMA OSCILLANTE
ATTACCO
ZIMMER/SYNTHES/A
O - 90X25X1.47
mm STERILE

PUNTA DA
TRAPANO 3.5X70
mm
STERILE

PUNTA DA
TRAPANO 4X70 mm
STERILE

PUNTA DA
TRAPANO AD
INNESTO
RAPIDO A3
SCANALATURE
ELICOIDALI @6 X
195mm

PUNTA DA
TRAPANO

2.5X140mm
STERILE

PUNTA DA
TRAPANO 4.8mm

LAMA OSCILLANTE
ATTACCO
ZIMMER/SYNTHES/A
O - 25x10x0.6
mm STERILE

C.N.D

P09130
2

P09130
2

P09130
2

P09130
2

P09130
2

P09130
2

P09130
3

P09130
3

L0916

P09130
3

P09130
3

P09130

460994

102696
7

107006
6

107006
6

102696
7

102696
7

151970
1

151970
1

124034
3

145993
5

152874
9

460994

PZ
PER
CONF

PREZZO
UNITARI
OA
LISTINO

950,00 €

210,00 €

210,00 €

210,00 €

210,00 €

210,00 €

201,00 €

80,00 €

150,00 €

200,00 €

150,00 €

950,00 €

% SCONTO
APPLICAT
o

84,24%

85,74%

85,74%

85,74%

85,74%

85,74%

60,20%

0,00%

33,33%

50,00%

33,33%

84,24%

PREZZO
NETTO
SCONTAT
(o)

29,95 €

29,95 €

29,95 €

29,95 €

29,95 €

29,95 €

80,00 €

80,00 €

100,00 €

100,00 €

100,00 €

29,95 €

PREZZO
TOTALE
FORNITUR
A (g.tax
prezzo
netto
scontato)

€7.188,00

€11.381,00

€4.193,00

€2.396,00

€3.594,00

€1.797,00

€4.800,00

€320,00

€ 200,00

€ 200,00
€ 200,00

€59,90
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PREZZO
TOTALE
Q| procriziove | CODICE DESCRIZIONE 2 | PREZZO | wscoNTo | PREZZO | rORNITUR
biennal | PESCRZIONE | propoTT PRODOTTO cND | rom | FER [ UNITARL | appricar | (NETTO. | Alatax
i o OFFERTO o prezzo
. | usTINO o
netto
scontato)
LAMA OSCILLANTE
ATTACCO
2 | LAvA KM519.015 | ZIMMER/SYNTHES/A | F09130 | 460004 |\ 5 | 950,00€ | 84,24% 29,95 € €59,90
70/49X14X0,6MM 2
0- 48x13x0.6
mm STERILE
LAMA OSCILLANTE
ATTACCO
LAMA 07-0130- P09130 | 106978
2| S aNex0as0s J-0130- | SYNTHES MICRO - ! : 1| 21000€ | 8574% 29,95 € €59,90
Sre 13X7.5X0.60 mm
STERILE
LAMA OSCILLANTE
LAMA ATTACCO
2 37z2xexoann3 | G0 | syntHESMIcRO- | P90 108378 Ty T ag000€ | 8574% 29,95 € €59,90
STERILE 18X7X0.38 mm
STERILE
LAMA OSCILLANTE
ATTACCO
PR Baca 09:0250- | gynTHES MICRO - | FO9180 | 106978 | 4 | 51000€ | 8574% 20,95 € €59,90
37/22X12X04,/03 | 38AMC 2 7
ez 25X9X0.38 mm
STERILE
Importo totale fornitura per 24 mesi (prezzo unitario x g.ta biennali) € 66.518,50

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 09.12.2022
avente ad oggetto: “Adozione per I'anno 2023 dei Budget economici trasversali
attribuiti ai gestori di spesa dellASL CN1”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 09.01.2023 avente
ad oggetto: “Deliberazione n. 417/2022 - Programmazione annuale delle attivita
afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese
relative alle attivita a rilevanza economica — Anno 2023”;

Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nel’ambito delle
disponibilita complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;

Ritenuto di individuare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il
Funzionario Delegato - S.S. Esecuzione - Controllo Contratti e Logistica
(attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), alla quale competera lo svolgimento
delle attivita previste dal DM 49/2018, inclusa I'attivita di gestione del contratto
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS), unitamente
all'obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui venga
a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione;
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Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di
incompatibilita con I'impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni
precedenti;
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti;

DETERMINA

Di prendere atto della relazione di valutazione comparativa redatta dai Direttori
delle SS. CC. Ortopedia e Traumatologia dei P.O. del’ASL CN1, di cui alla nota
ID 0010421del 25/01/2023, agli atti della S.S. Acquisti;

Di affidare la fornitura di materiale di consumo dedicato per sistemi motorizzati
per ortopedia a marchio SYNTHES® di proprieta del’ASL CN1 per le necessita
dei P.O. dellASL CN1, nelle quantita presunte e alle condizioni economiche
dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta ZIMMER BIOMET ITALIA SRL
— Via San Bovio, 3— 20054 SEGRATE (MI) - P.IVA/C.F. 09012850153 — PEC:
zimmer_gare@legalmail.it, per un periodo di 24 mesi decorrenti dal 24/03/2023;

Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di
Euro 66.518,50 oltre IVA 22% (Euro 81.152,57 IVA 22% compresa) sara
imputato nel seguente modo:

Anno Nome del Conto Descrizione conto Importo IVA | Importo IVA
competenza budget esclusa inclusa

Acquisto

2023 DAM/ACQ 3.10.01.64 dispositivi medici €24.944 44 | € 30.432,21
Acquisto

2024 DAM/ACQ 3.10.01.64 dispositivi medici | € 33.259,25 | € 40.576,29
Acquisto

2025 DAM/ACQ 3.10.01.64 dispositivi medici € 8.314,81 €10.144,07

Di individuare, Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario
Delegato - S.S. Esecuzione - Controllo Contratti e Logistica (attualmente Sig.ra
Sabrina Mondino), che sara tenuto a comunicare tempestivamente eventuali
cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa
anticorruzione e al quale competera lo svolgimento delle attivita previste dal DM
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49/2018, inclusa I'attivita di gestione del contratto anche dal punto di vista
tecnico contabile (gestione su NFS);

Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento
aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad € 1.329,63 e
che l'accantonamento verra effettuato sul conto 3.10.16.34 del bilancio di
competenza,;

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del’Esecuzione del

contratto dellA.S.L. CN1 e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei
Presidi Ospedalieri — Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI

0 suo sostituto

Avv. Maura ACCHIARDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge.
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